РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             .   .2008                                                                                       №

10.12.2013                                                № 100                                  х.Быковский

Об утверждении среднесрочного

финансового плана Нижнебыковского
сельского поселения на 2014 – 2016 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 20.06.2012 № 30 «О форме среднесрочного финансового плана Нижнебыковского сельского поселения» и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Нижнебыковского сельского поселения на 2014 – 2016 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Нижнебыковского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2014 – 2016 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов

Глава Нижнебыковского

сельского поселения
                                          К.Ф.Венцов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

  Приложение

                                                                       к постановлению Администрации
Нижнебыковского сельского поселения

 от 10.12.2013  №  100
Таблица № 1

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
 Нижнебыковского сельского поселения

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

среднесрочного финансового плана Нижнебыковского сельского поселения

на 2014-2016 годы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет поселения

	1.1.
	Доходы
	5777,9
	5749,8
	5771,5

	1.2.
	Расходы
	5777,9
	5749,8
	5771,5

	1.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Консолидированный бюджет Нижнебыковского сельского поселения

	2.1.
	Доходы
	5777,9
	5749,8
	5771,5

	2.2.
	Расходы
	5777,9
	5749,8
	5771,5

	2.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по  главным распорядителям бюджетных средств

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов на 2014-2016 годы

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Администрация Нижнебыковского сельского поселения
951

5 777.9
5 749.8
5 771.5

Общегосударственные вопросы
951
01

2 054.3
2 052.4
2 063.4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
951
01
02

534.4
534.4
534.4

Федерации и муниципального образования

Глава Нижнебыковского сельского поселения
951
01
02
881 00
534.4
534.4
534.4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
951
01
02
881 00
534.4
534.4
534.4

самоуправления в рамках обеспечения функционирования Главы

Нижнебыковского сельского поселения

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы
951
01
02
881 00
121
534.4
534.4
534.4

 по обязательному социальному страхованию

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной
951
01
04
071 00
4.0
9.0
20.0

службы в Нижнебыковском сельском поселении»

Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального
951
01
04
071 27
4.0
9.0
20.0

управления в рамках подпрограммы «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском

поселении» муниципальной программы Нижнебыковского сельского

поселения «Муниципальная политика»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
04
071 27
244
4.0
9.0
20.0

 (муниципальных) нужд

Аппарат Администрации Нижнебыковского сельского поселения
951
01
04
891 00
1 411.7
1 269.5
1 125.9

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации
951
01
04
891 00
1 050.8
908.6
765.0

Нижнебыковского сельского поселения в рамках обеспечения

деятельности аппарата Администрации Нижнебыковского сельского

поселения.

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы
951
01
04
891 00
121
1 050.8
908.6
765.0

 по обязательному социальному страхованию

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в
951
01
04
891 00
360.9
360.9
360.9

рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации

Нижнебыковского сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
951
01
04
891 00
200
316.9
316.9
316.9

нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
04
891 00
240
316.9
316.9
316.9

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
951
01
04
891 00
242
76.0
76.0
76.0

информационно-коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
04
891 00
244
240.9
240.9
240.9

 (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
951
01
04
891 00
800
                                            44.0
44.0
44.0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
951
01
04
891 00
851
8.0
8.0
8.0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
951
01
04
891 00
852
36.0
36.0
36.0

Непрограммные расходы
951
01
04
999 00
10.0
0.2
0.2

расходы на осуществление полномочий по определению перечня
951
01
04
999 72
0.2
0.2
0.2

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2,

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части

нарушения установленных нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об

административных правонарушениях» в рамках непрограммных

расходов Администрации Нижнебыковского сельского поселения .

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
04
999 72
244
0.2
0.2
0.2

 (муниципальных) нужд

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета
951
01
04
999 85
9.8
0.0
0.0

сельского поселения в рамках непрограммных расходов Администрации

Нижнебыковского сельского поселения

Иные межбюджетные трансферты
951
01
04
999 85
540
9.8
0.0
0

Обеспечение проведения выборов и референдумов
951
01
07

27.2
28.6
28.6

Непрограммные расходы
951
01
07
999 00
27.2
28.6
28.6

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов
951
01
07
999 99
27.2
28.6
28.6

Администрации Нижнебыковского сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
07
999 99
244
27.2
28.6
28.6

 (муниципальных) нужд

Резервные фонды
951
01
11

15.0
15.0
15.0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
951
01
11
991 00
15.0
15.0
15.0

Резервный фонд Администрации Нижнебыковского сельского поселения
951
01
11
991 90
15.0
15.0
15.0

 на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках

непрограммных расходов органов местного самоуправления

Нижнебыковского сельского поселения .

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
11
991 90
244
15.0
15.0
15.0

 (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы
951
01
13

52.0
195.7
339.3

Подпрограмма «Укрепление общественного порядка»
951
01
13
021 00
2.0
3.5
3.5

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Укрепление
951
01
13
021 99
2.0
3.5
3.5

общественного порядка» муниципальной программы Нижнебыковского

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
13
021 99
244
2.0
3.5
3.5

 (муниципальных) нужд

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной
951
01
13
071 00
50.0
50.0
50.0

службы в Нижнебыковском сельском поселении»

Официальная публикация нормативно-правовых актов Нижнебыковского
951
01
13
071 27
50.0
50.0
50.0

 сельского поселения, проектов правовых актов Нижнебыковского

сельского поселения и иных информационных материалов в рамках

подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной

службы в Нижнебыковском сельском поселении» муниципальной

программы Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная

политика»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
951
01
13
071 27
200
50.0
50.0
50.0

нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
13
071 27
240
50.0
50.0
50.0

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
951
01
13
071 27
242
20.0
20.0
20.0

информационно-коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
13
071 27
244
30.0
30.0
30.0

 (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы
951
01
13
999 00
0.0
142.2
285.8

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов
951
01
13
999 99
0.0
142.2
285.8

Администрации Нижнебыковского сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
01
13
999 99
244
0.0
142.2
285.8

 (муниципальных) нужд

Национальная оборона
951
02

61.4
61.8
0.0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
951
02
03

61.4
61.8
0.0

Непрограммные расходы
951
02
03
999 00
61.4
61.8
0.0

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях,
951
02
03
999 51
61.4
61.8
0.0

где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных

расходов Администрации Нижнебыковского сельского поселения .

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы
951
02
03
999 51
121
61.4
61.8
0.0

 по обязательному социальному страхованию

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
951
03

30.0
30.9
31.2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
951
03
09

30.0
30.9
31.2

техногенного характера, гражданская оборона

Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»
951
03
09
031 00
27.7
26.4
26.4

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках
951
03
09
031 27
27.7
26.4
26.4

подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной

программы Нижнебыковского сельского поселения «Защита населения и

 территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
03
09
031 27
244
27.7
26.4
26.4

 (муниципальных) нужд

Подпрограмма «Поддержание в готовности системы оповещения
951
03
09
032 00
2.3
4.5
4.8

населения сельского поселения»

Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности системы
951
03
09
032 27
2.3
4.5
4.8

оповещения населения Нижнебыковского сельского поселения в рамках

подпрограммы «Поддержание в готовности системы оповещения

населения сельского поселения» муниципальной программы

Нижнебыковского сельского поселения «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
03
09
032 27
244
2.3
4.5
4.8

 (муниципальных) нужд

Национальная экономика
951
04

2 522.6
2 427.6
2 513.2

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
951
04
09

2 502.7
2 427.6
2 513.2

Подпрограмма «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог»
951
04
09
051 00
2 499.8
2 424.6
2 510.2

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования и
951
04
09
051 27
10.0
66.6
10.6

искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие

сети внутрипоселковых автомобильных дорог» муниципальной

программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие

транспортной системы»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
04
09
051 27
244
10.0
66.6
10.6

 (муниципальных) нужд

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования и
951
04
09
051 27
1 037.8
592.0
2 358.0

искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие

сети внутрипоселковых автомобильных дорог» муниципальной

программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие

транспортной системы»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
04
09
051 27
244
1 037.8
592.0
2 358.0

 (муниципальных) нужд

Оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества в
951
04
09
051 27
146.0
166.0
85.6

рамках подпрограммы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных

 дорог» муниципальной программы Нижнебыковского сельского

поселения «Развитие транспортной системы».

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
04
09
051 27
244
146.0
166.0
85.6

 (муниципальных) нужд

Расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный
951
04
09
051 27
1 250.0
1 600.0
0.0

ремонт внутрипоселковых автомобильный доро в рамках подпрограммы

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог» муниципальной

 программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие

транспортной системы».

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
04
09
051 27
244
1 250.0
1 600.0
0.0

 (муниципальных) нужд

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего
951
04
09
051 73
56.0
0.0
56.0

пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие сети

внутрипоселковых автомобильных дорог» муниципальной программы

Нижнебыковского сельского поселения «Развитие транспортной

системы»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
04
09
051 73
244
56.0
0.0
56.0

 (муниципальных) нужд

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в
951
04
09
052 00
2.9
3.0
3.0

Нижнебыковском сельском поселении»

Расходы на разработку дислокации дорожных знаков на автомобильных
951
04
09
052 27
2.9
3.0
3.0

дорогах общего пользования местного значения, установка дорожных

знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в

рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения»

муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
04
09
052 27
244
2.9
3.0
3.0

 (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики
951
04
12

19.9
0.0
0.0

Непрограммные расходы
951
04
12
999 00
19.9
0.0
0.0

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета
951
04
12
999 85
19.9
0.0
0.0

сельского поселения в рамках непрограммных расходов Администрации

Нижнебыковского сельского поселения

Иные межбюджетные трансферты
951
04
12
999 85
540
19.9
0.0
0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство
951
05

64.6
85.4
72.0

Коммунальное хозяйство
951
05
02

12.4
13.3
14.0

Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства »
951
05
02
011 00
12.4
13.3
14.0

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие и
951
05
02
011 99
12.4
13.3
14.0

содержание коммунального хозяйства » муниципальной программы

Нижнебыковского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Нижнебыковского

сельского поселения»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
05
02
011 99
244
12.4
13.3
14.0

 (муниципальных) нужд

Благоустройство
951
05
03

52.2
72.1
58.0

Подпрограмма «Благоустройство населённых пунктов»
951
05
03
012 00
14.4
32.1
18.0

Расходы на осуществление мероприятий по благоустройству поселения в
951
05
03
012 27
4.4
5.3
18.0

 рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов»

муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Нижнебыковского сельского поселения»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
05
03
012 27
244
4.4
5.3
18.0

 (муниципальных) нужд

Оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества в
951
05
03
012 27
10.0
26.8
0.0

рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов»

муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Нижнебыковского сельского поселения»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
05
03
012 27
244
10.0
26.8
0.0

 (муниципальных) нужд

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической
951
05
03
061 00
20.0
20.0
20.0

эффективности Нижнебыковского сельского поселения»

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных
951
05
03
061 27
20.0
20.0
20.0

элементов систем освещения, в том числе светильников, на

энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на

основе светодиодов) в рамках подпрограммы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности Нижнебыковского сельского

поселения» муниципальной программы Нижнебыковского сельского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Нижнебыковского сельского поселения»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
05
03
061 27
244
20.0
20.0
20.0

 (муниципальных) нужд

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
951
05
03
062 00
17.8
20.0
20.0

Нижнебыковского сельского поселения «Энергоэффективность и

развитие энергетики»

Расходы по оплате за потребление электроэнергии и обслуживание
951
05
03
062 27
17.8
20.0
20.0

электролиний в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»муниципальной

программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
951
05
03
062 27
244
17.8
20.0
20.0

 (муниципальных) нужд

Культура, кинематография
951
08

1 045.0
1 091.7
1 091.7

Культура
951
08
01

1 045.0
1 091.7
1 091.7

Подпрограмма «Развитие культуры»
951
08
01
041 00
1 045.0
1 091.7
1 091.7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
951
08
01
041 00
1 045.0
1 091.7
1 091.7

учреждений Нижнебыковского сельского поселения в рамках

подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы

Нижнебыковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
951
08
01
041 00
611
1 045.0
1 091.7
1 091.7

государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Итого

5 777.9
5 749.8
5 771.5